


Vandentiekio tinklai 

Planuojamoje teritorijoje  ir šalia jos  nėra centralizuotų vandentiekio tinklų. Planuojamame sklype 
yra įrengtas vandens šulinys, kuri numatoma demontuoti, nes šulinys yra kelio servitute. 
 

Buitinių nuotekų ir lietaus tinklai 

Dvariškių gatve šalia  planuojamo sklypo praeina spauduminės kanalizacijos tinklai.  
 

3.4.  Elektros tinklai/dujotiekis 

Planuojama teritorija ir kaimyniniai sklypai pilnai aprūpinti elektra.  Dvariškių gatve šalia  
planuojamo sklypo praeina elektros tinklai ir vidutinio slėgio dujų tinklai. 

3.5. Gamtinis karkasas ir priklausomieji želdynai.   

Saugomo nekilnojamo kultūros paveldo  teritorijoje ar šalia jos  nėra. Esami medţiai (vaismedţiai) 
yra nesaugotini, obelys –geros būklės, 15-16 cm skersmens.  

 
Planuojama teritorijai taikomi gamtinio karkaso nuostatų reikalavimai.   
 
Bendrojo plano Tekstinis reglamentas. 
 
32-Teritorijai ar jos daliai (pagal BP Gamtinio karkaso schema) taikyti Gamtinio karkaso nuostatu 
reikalavimus; 
36- Teritorijai ar jos daliai (pagal BP brėžinį Geomorfologiniai gamtinio karkaso elementai) taikyti 
Sausaslėnių apsaugos ir tvarkymo reglamentą; 
37-Teritorijai ar jos daliai (pagal BP brėžinį Geomorfologiniai gamtinio karkaso elementai) taikyti 
Pelkinių lygumų apsaugos ir tvarkymo reglamentą; 
39-Gyvenamosiose ir centrų funkcinėse zonose, nepatenkančiose į žaliųjų plotų pasiekiamumo 
zoną (pagal BP Žaliųjų plotų pasiekiamumo schemą), rengiant vietovės lygmens TPD, numatyti 
sklypą (-us) atskiriesiems želdynams. Tais atvejais, kai atskirųjų želdynų numatyti nėra galimybės, 
priklausomųjų želdynų norma (plotas) procentais nuo žemės sklypo ploto (Priklausomųjų želdynų 
normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašas, patvirtintas LR Aplinkos ministro 2007-12-21 įsakymu 
Nr. D1-694) padidinamas ne mažesniu kaip 10 procentinių punktų; 
 
Statybos zonos koregavimas nepaţeidţia Vilniaus miesto bendrajame plane nustatytų gamtinio 
karkaso  geomorfologinių elementų (sausaslėnių) reglamentų (pav.2). Taip pat nepaţeidţia ir kitų 
nurodytų reglamentų. Statybos zona koreguojama patvirtinto detaliojo plano numatytose statybos 
vietose. Naujos statybos zonos neformuojama. Taip pat pabrėţtina, kad koreguojama statybos 
zona neprirtėja prie vietinės svarbos migracinių  koridorių, nepriartėjama taip pat prie upių/upelių 
kranto linijų. Apart  statybos ribos(zonos) koregavimo kiti statybos reglamentai  nėra pertvarkomi.  
 
 
 



 
Vilniaus m.sav. BP ištrauka (pav. 1) 

 Vilniaus m.sav. BP gamtinio karakaso schema 
(pav. 2) 

 
Planuojamos teritorijos 
 
 
Sausaslėnių tvarkymo reikalavimai:  
 

74. Sausaslėniai, nurodyti BP brėžiniuose Geomorfologiniai gamtinio karkaso elementai ir 
Gamtinio karkaso schema.  
74.1. Sausaslėniams, kaip vietinės svarbos migraciniams koridoriams – GK sudedamosioms 
dalims – taikomi Gamtinio karkaso nuostatų reikalavimai;  
74.2. Neužstatytose sausaslėnių dalyse urbanizuotose ir urbanizuojamose teritorijose 
koncentruojami atskirieji ir priklausomieji želdynai;  
74.3. Jeigu sausaslėnio dugnu teka upelis, neužstatomos juostos plotis turi būti ne mažesnis nei 
po 50 m nuo kranto linijos abipus upelio; rengiant bendrojo plano sprendinius detalizuojančius TPD 
ar kitus projektus, šioje juostoje numatoma atskirųjų želdynų ir/ar priklausomųjų želdynų teritorija, 
užtikrinant jos viešo naudojimo galimybes. Neužstatomos juostos plotis gali būti tikslinamas 
rengiant vietovės lygmens kompleksinio TPD, įvertinus gamtines-urbanistines sąlygas, tačiau bet 
kokiu atveju jos plotis negali būti mažesnis nei po 40 m nuo kranto linijos. Rekreacinei paskirčiai 
reikalingi pastatai ir statiniai vietovės lygmens TPD nurodytose vietose gali būti statomi ir arčiau 
kranto linijos;  
74.4. Esant poreikiui ir tinkamoms hidrogeologinėms sąlygoms, užtikrinant apsaugą nuo taršos, 
sausaslėnių atkarpose koncentruojamos lietaus vandens kaupyklos ir infiltravimui į gruntą skirtos 
sistemos. 

 
3.6.  Teritorijų vystymo tendencijos, urbanistinės aplinkos analizė 
 
Aplinkinės teritorijos uţstatytos gyvenamaisiais namais.  Planuojama teritorija išlieka 
urbanistiniame  kontekste. Planuojamas uţstatymas atitinka aplinkinio uţstatymo tankį ir 
intensyvumą.  
 
 
4. Sprendimai 

 
Numatoma keisti  Detaliojo plano sprendinius: 

1. Siaurinti servitutą S2 iki 3.5 m. Plotas S2 sumaţėja 14 kv.m. ir tampa 66 kv.m. Toks 
sprendimas priimtas taupant vietą sklype. Minimalus privaţiavimas vienpusiam eismui  gali 
būti 3.5 metro pločio. Servitutinio privaţiavimo teritorija praeina per du sklypus 




